
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO LEGALE
PER  AGIRE  IN GIUDIZIO NEI CONFRONTI DELL'UFFICIO
SCOLASTICO  REGIONALE  PER IL MANCATO SDOPPIAMENTO
DELLA  CLASSE  PRIMA DI SCUOLA PRIMARIA DEL PLESSO

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 75          DEL 10-07-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.75 del 10-07-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.75 del 10-07-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione G.C. n. 62 del 08/07/2020, esecutiva, ad oggetto:
“CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER AGIRE IN GIUDIZIO NEI CONFRONTI
DELL'UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MANCATO SDOPPIAMENTO
DELLA CLASSE PRIMA DI SCUOLA PRIMARIA DEL PLESSO CASTIGNANO
CAPOLUOGO PER L'A.S. 2020/2021”, con la quale l’organo esecutivo ha disposto:

“di affidare per i motivi in premessa richiamati all’avvocato Natale Vallone, del foro
di Matera con studio in San Benedetto del Tronto, p.iva 01178240774, c.f.: VLL NTL
70M06 L477B in qualità di esperto in materia, l’incarico di agire in giudizio per la
rappresentanza dell’ente nella causa de quo,  con ogni facoltà di legge, anche quella
di transare, chiamare terzi in causa, ed eleggendo domicilio presso lo stesso in San
Benedetto del Tronto, Via Umbria n. 28;
di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il mandato ed a conferire apposita procura
alle liti al suddetto legale;
di dare mandato al responsabile area amministrativa per l’assunzione del relativo
impegno di spesa

DATO ATTO che con nota Prot.  4067 del  07/07/2020 l’avv, Vallone si è dichiarato si è
dichiarato disposto ad agire per conto dell'Ente nella controversia de qua per una spesa
complessiva di €. 3.500,00 oltre accessori, iva e cap, e così per un costo complessivo di €.
4.450,00

RITENUTO, in esecuzione del mandato conferito, procedere ad assumere il relativo impegno
di spesa;

VISTI:
il T.U. 18.8.2000, N. 267;-
lo Statuto comunale;-

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto da intendersi integralmente
riportata;

di dare atto che con deliberazione G.C. n. 62/2020, di cui in premessa, si è proceduto di
affidare all’avvocato Natale Vallone, del foro di Matera con studio in San Benedetto del
Tronto, in qualità di esperto in materia, l’incarico legale per agire in giudizio nei confronti
dell'ufficio scolastico regionale per il mancato sdoppiamento della classe prima di scuola
primaria del plesso castignano capoluogo per l'a.s. 2020/2021;



138 2020

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno Data Importo Capitolo FPV

Data 20.07.2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Silvia Roberta Vallorani

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

di impegnare, allo scopo la somma di €. 3.500,00 oltre iva 22% e CAP 4% e spese accessorie
per un totale complessivo di €. 4.450,00, con imputazione al cap. 138 bilancio corrente
esercizio finanziario, sufficientemente capiente al riguardo;

di rinviare la liquidazione del quantum dovuto a successivo atto;

di comunicare le risultanze del presente atto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di
relativa competenza.

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Dr. Stefania  Sorrentino

133 20.07.2020 4.450,00

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.75 del 10-07-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.75 del 10-07-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  22-07-2020 al
06-08-2020 con numero 648

Castignano, li 22-07-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


